WYY, COrnune, Facisa. it

SETTORE IX

Corpo di Polizia Municipale

# Barvizio “Mobiliis Urbans”

Via M. Spadola n” 56 - 37100 Ragusa Tel 0S30/876771 Fax 0952/248R06
2 malf polizia. municipsle@comune ragusafl

Prot.n, 326/7
L BMRIGENTE

PREMESSO che con nota del 30/09/13 Don Saivatore Converso, Parroco della Parrocchia §.
Francesco 1 Assisi di Ragusa, in occasione dei festeggiamenti di S, Francesco, richiede aleuni
provvediments viabitistict, dal 3 al 6 ottobre 2013, sultintera plazza Cappuccini, su via Traspontino,
sul Largo Madre M. Candida (davanti | Ei?gmazcm} & sul Ponte Clovannt XXH e s via O A Dalls
Chiesa per consentire lo svolgimento di manifestazion] folkoristiche e musicali, gli spari dei i%ié‘;il%é?
pirotecnici ¢ a processione con i simulaceo di S, Francesco:

CONSIDERATO che & stato posizionalo un palco per svolgere attivith ¢t culio su parte della
carreggiata & pziu’;i Cappuccini nel trafto compreso ta la via La Farina 2 la via F. Pennavaria;
CONSIDERATO che a tal fine si rende necessario adottare | seguenti provvedimenti viabilistici:

ay Divieto di sosta con rimorione sulle seguentl strade:

- piazza O é;maza,uﬁ; ratio via ¥. Pennavaria - via B.M., Schininh, trato via B.M. Schinind ~ via
La Farina, dal 3 al 6 otiobre 2013 dalie ore 16.00 alle ore 24.00;

- prazza C ag}fmu,gm tratte via Lo Farina — via F. Pennavarta dalle ore 16,00 det 3 alte vre 24.00 del 6

oitohre 2013

- plazza {‘zzg}ﬁusséﬁ? tratfe via ¥, Pennavaria ~ via Traspontine (zona disco orario} datle ore {7.00

alle ore 23.00 nella giornaia del 6 ottobre 2013:

- via Vi B, Orlande (davanti al Monastero) dalle ore 1700 alle ore 23.00 nelia giornata del 6

ottobre 2013;

- via Trasponting tratto piazza Cappuccini “parte bassa”~ Ponie Padre Scopetta dalle ore 17.00 alle

ore 22.00 sella giornata del 6 oltobye 2013

- ?m?i{e Grovanni XX (ambo § iy dafle ore 07.00 alfe

-« via CAL daila Chiesa, ambo 1 lati, 100 mi. prima ¢

XXEEE iﬁgi e ore 07.00 alle ore 23.00 dei 6 ottobre 2413;

by Biivietn di transite:

- Ponte Giovanm XXHI - via C.A. Dalla Chiesa (100 mt. prima 2 100 mt. dopo il sovrastante Ponte

Giovanni XX durante o svolgimento dei fuochi pirotecnici previsti nella giornata del 6 ottobre

2013,

¢y Chivsura al transiio:

- via Magueda nel tratto compreso tra la via G, Mel e la piazza Cappuccint dalle ore 1600 del 3
alle ore 24 00 del 6 ottobre 2013,

d} Senso Unice:

- via La Farina con aiirtziom di marcia piazza Cappuccini - via G. Meli dalle ore 16.00 del 3 glie ore
2400 del 6 ottobre 2013

RITENUTO che i pm‘;a’adima—:nm amministrativo ¢ finalizzato ad un regolare svolgimento delle

manifestazioni, dello sparo uu fuochi piroteenici, della processione ed alla tutela della sicurezza

delle persone ¢ delle cose nell’interesse generale della circolazione, nonché per motivi di ordine

pubblico;

VISTI ghi artt. 3 ¢. 3% e 7 del Codice della Strada;

YVISTOHD PR, aﬁéﬁ}"*’f!%, recante il Regolamento di esecuzione ed atiuazione al Codice defia Strada

VISTA lnlegoe 24/1 /1981 N° 680,

VISTO Mare 53 é E R sgolamento Comunale degli Uifici ¢ dei Servizi

for]

are 23.00 del 6 ottobre 2013
H}‘} ni. dopo il sovrastante Ponte Giovanni

ORDINA

et

Nficio Viabilith ~ Tel. 0932 ~ 676749 e mail viabilita.pm

smune raguse. i



al I Divieio di sosta con rimorione sulle seguenti strade:

- pinzzn Cappuccini tratto via F. Pennavaria - via B.M. Schinina, fratto via B.M. Schinina -
via La Farina, dal 3 al 6 ottobre 2013 dalle ore 16.00 alle ore 24.00;

- plazza Cappuccind tratto via La Faring — via F. Penpavaria dalle ore 16.00 del 3 alle ore 24.00
del 6 ottobre 2613

- piazza Cappuccini tratfo via F. Pennavaria — via Traspontine (zons disco orarie) dalle ore
17.04 alle ore 23.00 nella gioraata del 6 otiobre 2013;

- wvin Vige, B, Oelands (davanti 3! Monasters) dalle ore 17,00 alle ore 2500 nella giornaia del 6
otinhre Z013;

- via Trasponting fratto piazza Cappuccini “parte bassa™- Ponte Padre Scopetia dalle ors
17.66 alle ore Z3.00 neliz giornata del 6 pitobre 2013:

- Ponte Giovanni XXIH (ambo i lat) dalle ore 7.96 alle ore 23.00 del 6 ottohre 2013;

- via C.A. dalla Chiesa, ambo 1 lati, 100 mt. prima ¢ 100 mt. dopo il soveastante Ponte
Giovanni XX dalle ore 07.00 alle ore 23,00 del 6 ottobre 2013;

b 1 Biviete di transito:

- Ponte Giovanui XXHI - via C.A. Dalla Chiesa (100 mt. prima ¢ 100 mt. dopo i sovrastante
Poute Giovanni XXIII) durante lo svoigimento dei fuochi pirotecnici previsti nelia giornata del
& otiabre 2013;

o) La Chiusura al transito;

- via Maqueda nef traito compreso fra Ia via G. Meli e Ia piazza Cappuccini dalle ore 16,00 del
3 alle ore 24.00 del 6 oftobre 2013

i} Senseo Unico:

- via La Farina con direzione di marcia piazza Cappuceini - G. Meli dalle ore 16.00 del 3 alle
are 2400 del 6 attobre 2013,
LU0, Segnaletica provvederi alla messa in opera della necessaria prescritta segnaletica.

E' fatto obbligo a chiungue spetti di osservare ¢ di fare osservare la presente ordinanza.

contravventor] saranno perseguiti a rermine di leg
iart. 37, comma 3. del D. Lgs. 28542 coniro i provvedimenti ¢ le ordinanze che

dispongono o autorizzans ia collocazione della segnaletica & ammesso ricorso entro 60 gg. & con le

formalith stabilite dal regolamento di esecuzione ed attuazione al codice della strada, al Ministro

delle infrastrutiure ¢ dei Trasporti che decide in merito.

Bagusn, 30 setembre 2013

T

sii

At sensy ded

n

i j{,};ﬁé;mdame
Dot Giuseppe Paglisi

%

Commissario Ispettore Superiore
Maria Grazia Leggic
7 N

4

Ufficio Viaghilth - Tel. 0932 - 676749 ¢ msil vinbilita pm@ comune ranusn it



